
 
 

ประกาศประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคชัย 
เร่ือง  ขยายเวลาการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563 

 ------------------------------------ 
 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่  13  มีนาคม  2562  
โดยให้อำนาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  2563  เป็นต้นไป  
เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ถูกต้อง  มีประสิทธิภาพ  และเป็นไปตามข้ันตอนท่ีกฎหมายกำหนด 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  46  มาตรา  60  และมาตรา  61  แห่งพระราชบัญญัติภาษีที ่ดินและ      
ส่ิงปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  และกฎกระทรวงการผ่อนชำระภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  จึงขยายกำหนดเวลาการ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  เป็นการท่ัวไป  เฉพาะในปี  พ.ศ. 2563  ออกไปดังนี้ 
 

เรื่อง 
ระยะเวลาตามกฎหมาย 

(เดิม) 
ระยะเวลาท่ีกำหนด 

ขยายออกไป 
การชำระภาษีตามแบบ 
การประเมินภาษ ี

ภายในเดือนสิงหาคม 2563 ภายในเดือนกันยายน 2563 

การผ่อนชำระภาษีที ่ดิน
และส่ิงปลูกสร้าง 

งวดท่ี 1 ภายในเดือนสิงหาคม 2563 
งวดท่ี 2 ภายในเดือนกันยายน 2563 
งวดท่ี 3 ภายในเดือนตุลาคม 2563 

งวดท่ี 1 ภายในเดือนกันยายน 2563 
งวดท่ี 2 ภายในเดือนตุลาคม 2563 
งวดท่ี 3 ภายในเดือนพฤศจิกายน 2563 

หนังสือแจ้งเตือนผู้ท่ีมีภาษี
ค้างชำระ 

ภายในเดือนกันยายน 2563 ภายในเดือนตุลาคม 2563 

แจ้งรายการภาษีค้างชำระ
ให ้สำน ักงานที ่ ด ินหรือ
สำนักงานท่ีดินสาขา 

ภายในเดือนตุลาคม 2563 ภายในเดือนพฤศจิกายน 2563 

 
หากมีข้อสงสัยประการใดโปรดติดต่อสอบถาได้ท่ี กองคลัง  งานจัดเก็บรายได้องค์การบริหารส่วนตำบล             

โชคชัย  หรือโทรศัพท์สอบถามท่ีหมายเลข 042-620744 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                ประกาศ  ณ  วันท่ี    25     เดือนสิงหาคม  พ.ศ. ๒563 
 
 

 
 

(นายสุรชัย  ไชยกมล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคชัย 

 


